
1 6  Nejhezčí je na jaře
Užitková zahrada se za několik 
let změnila к nepoznání.
Dnes v ní najdeme dvě jezírka, 
spoustu skalniček, rostlin 
v nádobách a dřevin.

2 4  Záhony pod stromy
Zkuste nepěkná holá místa 
pod stromy změnit na působivé 
květinové záhony.
Poradíme, jaké květiny vybrat.

2 0  Duben, 
čas pro okurky
Možná poznáte jen rozdíl mezi 
salátovou okurkou a nakládačkou. 
Nechcete se dozvědět něco 
o nových odrůdách, které jsou 
dnes na trhu?

2 2  Křehké jarní saláty
Víte opravdu všechno o pěstování

2 7  Sólo pro opěry
Opěrné konstrukce se uplatní 
v každé části zahrady-  
v okrasné i v ovocné. Využíváme 
je pro pěstování popínavých 
druhů rostlin i ovocných stromů.

5 4  Keře pro motýly
To, co motýly do zahrady 
zaručeně přiláká, jsou rostliny 
s květy naplněnými voňavým 
nektarem.

a využití salátů? Tato tradiční 
jarní zelenina je stálicí našich 
zahrádek i kuchyní.

5 2  Pěstujeme bez sazenic
Při pěstování zeleniny z přímého 
výsevu odpadá před pěstování 
sadby. Nepotřebujeme tedy ani 
další zázemí v podobě skleníku 
či dostatečného prostoru v bytě.

DUBEN 2006



Obsah

10  Vybrali jsme pro vás
Výbava na zahradu nikdy není 
docela kompletní. Držák na 
zahradní hadici, nářadí pro děti, 
konstrukce pro popínavky- 
opravdu vám nic nechybí?

5 8  Pěstujte kerblík
Znáte kerblík? Tato vonná bylinka 
je gurmány považována za 
skutečnou delikatesu. Tvarem 
listů připomíná petržel, které se 
podobá i chutí. Je nasládlá, 
se zajímavou anýzovou příchutí.

6 0  Cibulové variace
Cibule je velmi zdravá syrová, 
ale i v teplé kuchyni nachází fe 
široké uplatnění.
Vytvořte z ní neobvyklé hlavní jídlo! PESTUJEME KVĚTINY :

1 4  Spintesi jižní sen 5 0  Půda pro letničky
Oleandry, citrusovníky i myrtu Vytvořte pěstovaným letničkám 
můžeme klidně pěstovat i u nás takové prostředí, aby vaši letní
doma. Stačí jen vědět, jak na to. zahradu doslova zaplavily květy!

2 6  Starejte se správně o durmany 6 0  Zelenec v každé
Tito cizokrajní hosté našich domácnosti
zahrad se spolehlivě stanou jejich S pěstováním této nenáročné 
opravdovou dominantou. Víte, jak rostliny si snadno poradí 
je pěstovat, aby byly krásné? i začátečníci.

SMS SOUTĚŽ
5 7  Pošlete SMS a vyhrajte
Zodpovězte naši otázku a třeba 
právě vy získáte výkonný drtič větví 
od firmy Vares Mnichovice, a.s. 
pro jarní úklid zahrady.

PRÍLOHA

6 6  Péče o trávník
Trávník je základem každé 
zahrady. Péče o něj není tak 
náročná, pokud jste správně 
vybaveni.

' ' ■ • s s Ü S fc B , . . '  "5

OVOCE

1 2  Ovocná stěna
Máte malou zahradu? Nepěkný 
plot? Zvědavé sousedy? Všechny 
tyto problémy vyřešíte a ještě 
budete mít spoustu ovoce.


